

## פרשת ויקהל

(דף רי"א ע"ב)

הנשמות טובלות בנהר דינור ונטהרות מביא ראייה מהחיה סלמנדרא

**תָּא חַיִּי מְסַלְמַנְדְרָא** בא ראה הבנת הענין מסלמנדרא, שהיא חיה הנבראת  
 מן האש כמ"ש רש"י ז"ל בפרק העור והרוטב שמסיקין אש שבע שנים בעצי הדס  
 וכו' ויוצאת סלמנדרא ועושין מצמרה בגד, וכן הובא במדרש רבה בפרשת כי תבא (מק"מ),  
**דְּעַבְדִּין מְנָה לְבוּשָׁא** שעושים ממנה לבוש. **וּמְגוֹ דְּאִיהִי מְנוּרָא**  
 ומתוך שהיא עצמה נוצרה מהאש, דהיינו אע"פ שהאש דרכה לאכול ולכלות, מ"מ ממנה  
 יצאה הסלמנדרא, **לָא אַתְסַחֲיָא הָהוּא לְבוּשָׁא** לכן לא ניטהר ומתכבס  
 הלבוש הזה, **אַלָּא בְּנוּרָא** אלא באש, **אַשָּׁא אַכִּיל זֹהֲמָא דְּבֵיהּ,**  
**וְאַתְסַחֲיָא הָהוּא לְבוּשָׁא** ע"י שהאש אוכלת את הזוהמה שבו וכך ניטהר אותו  
 הבגד. **הָכִי נָמִי נְשַׁמְתָּא דִּי נוֹר דְּאַתְנַטִּילַת מְגוֹ פּוֹרְסִיָּא**  
**קְדִישָׁא** כך גם הנשמה נוצרה מהאש, כי נלקחה ונעשתה מתוך הכיסא הקדוש.  
**דְּכַתִּיב בְּהִי שְׁכַתּוּב בַּהּ בְּדַנְיָאֵל (ז) פְּרִסְיָהּ** הכיסא שממנו נעשית הנשמה  
**שְׁבִיבִין דִּי נוֹר** הוא ניצוצות של אש. **בְּזִמְנָא דְּבַעֲיָא**  
**לְאַתְסַחֲיָא מִתְהוּא זֹהֲמָא דְּבַהּ** ובזמן שהנשמה רוצה להיטהר  
 מאותה זוהמא שיש בה מחמת עולם החומר, **אַתְעַפְרַת בְּנוּרָא**  
**וְאַתְסַחֲיָא** היא עוברת באש ונטהרת. **וְנוּרָא אַכִּילָא פֶּל הָהוּא**

הלימוד  היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

זוהמא די בנשמתא והאש אוכלת ומכלה את כל אותה הזוהמה שבנשמה,  
ונשמתא אתסחייא ואתלבנת וכך הנשמה מתכבסת ומתלבנת.

ככל שהזוהמה מרובה על הנשמה סובלת הנשמה יותר יסורים

ואי תימא אי הכי עונשא לית לה לנשמתא בהאי ואם  
תאמר אם כן אין לנשמה עונש בזאת האש כי זה רק ניקוי, אינו כן אלא הוא עונש  
לנשמה כמו שממשיך ואומר. תא חזי, ווי לנשמתא דסבלת אשא  
נוכראתה בו וראה, אוי לנשמה שהיא עשויה מאש שסובלת אש אחרת ממנה, ואף  
על גב דאיהי אתלבנת ואף על גב שהנשמה מתלבנת ע"י אותה האש, ואפילו  
שהזוהמה שעליה מועטת, מ"מ דבר זה צער ועונש הוא לנשמה. אבל כד זוהמא  
איהו סגי עליה אבל אם הזוהמה היא מרובה על הנשמה, ווי לנשמתא  
דסבלת ההוא עונשא אוי לנשמה שסובלת את אותו עונש הקשה.

שני מלאכים של גן עדן אינם יוצאים ממקומם כדי שלא יטנפו מזוהמת הנהינם  
בגין דההוא זוהמא בתרי זמני אתלבנת בנורא לפי  
שאותה זוהמה המרובה צריכה בשני זמנים להתלבן, כמו שמפרש והולך. זמנא  
קדמאה כיון דקבילת עונשא בגופא בזמן הראשון כיון שקיבלה  
הנשמה עונש בגוף בחיבוט הקבר (רמ"ק), אזלא נשמתא, ונטלי לה אז  
הולכת הנשמה ולוקחים אותה המלאכים, ואעלין לה בגו אתר חד  
דאקרי בן הנם ומכניסים אותה בתוך מקום אחד שנקרא בן הנם, ואמאי

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

אֶקְרִי בֶן הַנֶּגֶם וּמִבְּאֵר מִדּוּעַ נִקְרָא שֵׁם מְקוֹם זֶה בֶּן הַנֶּגֶם, אֵלֶּא אֶתֶר חֹד  
 אִיהוּ בְּגִי הַנֶּגֶם וְאוֹמֵר אֵלֶּא בֶּן הַנֶּגֶם זֶה הוּא מְקוֹם אֶחָד בְּגִי הַנֶּגֶם, דְּתַפְּנִין  
 אֶתְצַרִּיפוּ נְשַׁמְתִּין שֵׁם מִצְטַרְפוֹת הַנְּשַׁמּוֹת, בְּצַרְוִפֵּא בְּצַרְוִף הַרְאוֹי לֵהֶם  
 (מתמ"ד), לְאֶתְלַבְּנָא עַד לָא עָאֲלִין בְּגִי הַנֶּגֶם דְּעֵדָן לְהַתְּלַבֵּן ע"י  
 הַצְרוּף קוֹדֵם שְׁעוֹלִים לְגַן עֵדָן [א]. וְאִי זְכָאִין אִינוּן נְשַׁמְתִּין, כִּד  
 אֶעֱלִין לֹון בְּהֵהוּא אֶתֶר וְאִם הַנְּשַׁמּוֹת הֵן שֶׁל צְדִיקִים, אִז כְּשִׁמְכְּנִיסִים אוֹתָן  
 בְּאוֹתוֹ מְקוֹם הַנֶּגֶם הַנֶּגֶם הַנֶּגֶם הַנֶּגֶם הַנֶּגֶם הַנֶּגֶם הַנֶּגֶם הַנֶּגֶם הַנֶּגֶם הַנֶּגֶם הַנֶּגֶם הַנֶּגֶם  
 דְּעֵדָן שְׁנֵי מַלְאָכִים שְׁלּוּחִים מוֹכְנִים בְּגִן עֵדָן, וְקִיִּמִין לְתַרְעָא, וְצוּוּחִין  
 לְגִבֵּי אִינוּן מְמַנֵּן דְּבְהֵהוּא אֶתֶר דְּגִי הַנֶּגֶם וְעוֹמְדִים בְּפִתַח גִּן עֵדָן,  
 כִּי שְׁלִיחֵי גִן עֵדָן אִינֵם יוֹצְאִים מִמְּקוֹמָם שְׁבַגֵּן עֵדָן, כְּדִי שְׁלֵא יִטְנְפוּ מִזוּהַמַּת הַגִּי הַנֶּגֶם, אֵלֶּא  
 צוּוּחִים אֵל אוֹתָם הַמְּמוֹנִים שְׁבְאוֹתוֹ מְקוֹם שְׁבַגֵּהֵנִם שְׁהוּא בֶּן הַנֶּגֶם (מק"מ), בְּגִי  
 לְקַבְּלָא הֵהוּא נְשַׁמְתָּא כְּדִי שִׁקְבְּלוּ אֶת אוֹתָהּ הַנְּשַׁמָּה שִׁיִּצְרְפוּ אוֹתָהּ שְׁתֵּהִיָּה  
 רְאוּיָה לְעֵלוֹת וּלְהִיכְנֵס בְּגִן עֵדָן.

### אור הרשב"י

[א] וז"ל הרמ"ק: וז"ש ואי זכאין שאינם צריכות אלא לעבור רחיצה בעלמא, לכך אינם נעזבות ולא מתייאשין מהן אלא המלאכים מצפים שם וצועקים מהרו אל תאחרו אותם. ואמרי הנם, כלומר הא הם באים אליכם מפני שמתעכבין מעט בטהרתה. ולזמנין שאין הנשמה צדקת כל כך והמלאכים הקדושים מתייאשים ממנה וכיון שנטהרת היא יוצאת ע"י הממונים החיצונים עד שערי ג"ע ואז אומרים ממוני הניהנם מה אתם מתייאשים מהם הנם באים אליכם שנטהרו.

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

לאחר שנטהרה הנשמה בגהינם שני המלאכים מזמנים את הנשמה לגן עדן  
**וְהָיָא נְשָׁמָתָא עַד לָא אֶתְלַבְּנַת בְּנוֹרָא** ואותה הנשמה עוד  
 קודם שהתלבנה באש, **אֵינּוּן שְׁלִיחִין צְוּחִין לְגַבְיֵיהּ,**  
**וְאִמְרֵי הַנֶּם** אז אלו שלוחי גן עדן צווחים אל שליחי גהינם ואומרים להם, הנה הנם  
 אלו הנשמות הצריכים להתלבן במקום שלכם. **וּבְזִמְנָא דְהִיא אֶתְלַבְּנַת**  
 ובשעה שכבר ניטהרה הנשמה, **אֵינּוּן מְמַנְן נְפֻקִין עִמָּה מִהַהוּא**  
**אֶתְר** אלו ממוני בן הנם, יוצאים עם הנשמה שנטהרה מאותו מקום, **וְזַמְיֵי לָהּ**  
**לְגַבֵּי פִתְחָא דְגֵנְתָא דְעֵדֵן** ומביאים אותה אצל פתח גן עדן,  
 והסיבה שהם מביאים אותה לפי שהם תאומים לינוק מקדושת גן עדן (מק"מ), **דְתַמְּנִין**  
**אֵינּוּן שְׁלִיחִין** ששם עומדים אלו שליחי גן עדן ששלחו את הנשמה להיטהר  
**וְאִמְרֵי לוֹן** ואומרים להם שלוחי בן הנם לשלוחי גן עדן **הַנֶּם** הנה הנם אלו  
 ששלחתם לנו, (ולכן נקרא מקום טהרת הנשמות "הנם"). **הָא אֵינּוּן נְשָׁמָתִין**  
**דְהָא אֶתְלַבְּנוּ** והרי לכם אלו הנשמות כי הם כבר התלבנו, ואל תתיאשו מהם ולא  
 תעכבו אותם שיצטערו עוד בגהינם, **פְּדִין אַעְלִין לְהָיָא נְשָׁמָתָא**  
**בְּגֵנְתָא דְעֵדֵן** אז מכניסים את הנשמה המטוהרת לגן עדן.

הנשמה שבורה מתוך אותה שבירה שהתלבנה בגהינם

**וּכְמָה אִיהִי תְבִירָא מְגוּ הַהוּא תְבִירוּ דְאֶתְלַבְּנוּתָא**  
**דְגֵי הַנֶּם** ומבאר הזוהר וממשיך לבאר מה גודל צער הנשמה שהיתה  
 בגהינם, גם אחרי שהגיע לגן עדן, ואומר וכמה היא הנשמה שבורה מתוך אותה שבירה

הלימוד היומיומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000